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w Podkowie Leśnej 
 

W dniu 27.02.2011 odbyła się konferencja penitencjarna „Pomoc zza kraty…”. Konferencja 
została zorganizowana przez dział Kapelanatu Więziennego Kościoła Adwentystów  D.S. na 
terenie Wyższej Szkoły Teologiczno-Humanistycznej w Podkowie Leśnej. Wśród 
zaproszonych gości byli: Przedstawiciel Wydziału Transeuropejskiego Kościoła Adwentystów 
dr Michael G. Hamilton, mjr Tomasz Głowik – reprezentujący Centralny Zarząd Służby 
Więziennej w Warszawie oraz p. Aneta Osińska i p. Krzysztof Łagodziński z fundacji „Sławek”.  
 
Pan mjr Tomasz Głowik, w swoim wystąpieniu, przedstawił rolę duszpasterstwa więziennego 
w resocjalizacji.  Ogółem osadzonych w Polsce jest około 80 tyś mężczyzn i ponad 2600 
kobiet. Rocznie przez areszty śledcze i zakłady karne przewija się w Polsce około 180 tyś osób 
(dane z 2009 roku). Jest to więc wielka rzesza „zagubionych owiec”, które czekają na 
kapelanów i poselstwo „dobrego Pasterza”. Przedstawiciele Fundacji „Sławek” opowiedzieli 
o różnych formach pomocy, które kierują do osób przebywających w zakładach karnych, ich 
rodzin, do osób uzależnionych oraz tych skazanych, którzy wychodząc na wolność są 
bezdomni, a często także bez zawodu i pracy. Oddziaływania te są niezwykle istotne jeśli 
chcemy pomóc tym osobom w procesie resocjalizacji, dając szanse na normalne życie i 
normalny start. Wielu z nich odbywa długie wyroki, a po wyjściu na wolność nie potrafi 
skasować biletu w tramwaju czy swobodnie zachować się w kawiarni. Znajdując się w tak 
dramatycznej sytuacji (często bez mieszkania i pracy) wielu z nich wraca do tego co zna 
najlepiej: kradzieży, dealerki narkotyków, rozboju. Pani Ingeborg Nałęcka ze stowarzyszenia 
penitencjarnego „Patronat” w Warszawie zaoferowała swoja pomoc w kwestiach prawnych, 
a pastor Krzysztof Roszkowski - sekretarz ds. Misji przy Kościele Adwentystów ofertę 
Korespondencyjnej Szkoły Biblijnej oraz Korespondencyjnej Szkoły Lepszego Życia. Jak się 
okazuje komunikacja poprzez „list” jest dla osób skazanych bardzo popularną formą 
kontaktu z drugim człowiekiem. Około 80% uczestników Korespondencyjnej Szkoły Biblijnej 
to osoby osadzone lub tymczasowo aresztowane. Wyższa Szkoła Teologiczno-Humanistyczna 
Kościoła Adwentystów ma także swój wkład w resocjalizację więźniów, prowadząc zaoczne 
studia licencjackie. 
 
Po przerwie obiadowej debatę roboczą kapelanów prowadził pastor Krzysztof Kudzia 
(kapelan krajowy więziennictwa w Kościele Adwentystów). Poruszano w niej zarówno 
kwestie prawne, sprawy dyskryminacji wyznaniowej, jak i plany dotyczące dalszej 
działalności i misji Kapelanatu więziennego. Mottem konferencji były słowa apostoła Pawła: 
„Cierpieliście bowiem wespół z więźniami (…), wiedząc, że sami posiadacie majętność lepszą i 
trwałą” (Hebr. 10:34BW). 
 
Przygotował: Krzysztof Kudzia 
 


